
MK noteikumos Nr.380 
noteiktās IAL iegādes



AiM plānotās IAL iegādes 

• Šonedēļ VAMOIC plāno izsludināt iepirkumus 
atbilstoši PIL prasībām un MK Nr.380 
noteiktajiem IAL apjomiem (kopš MK 
apstiprināšanas apjomi ir mainījušies);

• Novembra pirmajā nedēļā ir plānots saņemt 
piedāvājumus – uzzināsim precīzas IAL iegādes 
izmaksas;

• Atbilstoši Valsts kontroles rekomendācijām ir 
plānots palielināt piegādes laiku līdz 90 dienām –
samazināt piegādes izmaksas;

• Ir plānots mainīt vērtēšanas kritērijus (30% 
piegādes ātrums/ 70% cena);

• IAL tirgus izpētes laikā saņemtā informācija 
liecina par būtisku IAL cenu kritumu – 2-5 reizes 
(ņemot vērā ražošanas jaudu būtisko pieaugumu 
šī gada otrajā pusē visā pasaulē t.sk. Latvijā).

• VAMOIC Latvijā ir apzinājuši Type I un Type II masku 

ražotājus ( *3 jauni/sertificēti uzņēmumi), tie ir aicināti 

sekot līdzi paziņojumiem par iepirkumiem – ceram uz 

viņu dalību;

• Tā kā no 15/09/2020 institūcijas ir uzsākušas 

decentralizētu IAL apgādi,  IAL apjomi noliktavās 

būtiski nav mainījušies – samazinājušies (galvenais 

deficīts – nepūderētie cimdi);

• Vienlaikus būtu svarīgi jau laicīgi izlemt un risināt IAL 

aprites nodrošināšanas jautājumu (derīguma termiņi);

• VAMOIC ir uzsākusi darbu pie papildus noliktavu 

kapacitātes nodrošināšanas IAL glabāšanai –telpu un 

darbinieku meklēšana.

* SIA Deora Plus, SIA JUFF, SIA ManPower Consult Group

2



Iepērkamie IAL atbilstoši MK 
Not.380 noteiktajam

Nosaukums Izmērs Daudzums

Medicīniskie kombinezoni 
(aizsargtērpi, elastīgie, ar kapuci, 
vienreizlietojami):

M 3 106
XL 62 557

XXL 21 237

XXXL 4 157

Virsvalki/halāti ar garām piedurknēm 
(ūdensnecaurlaidīgi, vienreizlietojami):

L 209 102

XL 454 208

XXL 42 698
XXXL 8 349

Virsvalki/halāti (ūdenscaurlaidīgi):

M 20 763

L 79 400
XL 78 250

XXL 20 913

Medicīniskās bahilas (garās, 
vienreizlietojamas, bez izmēra)  
vienības:

Bez izmēra 583 337

Ķirurģiskās cepurītes 
(vienreizlietojamas):

M 701 387
L 1 361 231

XL 919 167

3

Nosaukums Izmērs Daudzums

Vienreizlietojamas sejas 
ķirurģiskās maskas (I tips, II tips, 
IIR tips):

I tips 6 207 390

II tips 805 332

IIR tips 380 461

Respirators FFP2 ar vārstu 498 191

Vienreizlietojami medicīniskie 
cimdi (nepūderēti, pāri):

Nesterili

S 1 884 602

M 4 090 268

L 5 494 438

XL 4 472 374

XXL 593 808

Sterili

S 61 598

M 145 117



VAMOIC noliktavās esošie IAL 
atlikumi (12.10.2020-1)

4

IAL un DL nosaukums

→

Ķirurģiskā maska Tips 

I 

(EN 14683)

vai ekvivalents

Ķirurģiskā maska Tips II 

(EN 14683)

vai ekvivalents

Tikai Veselības ministrijai

Ķirurģiskā 

maska Tips 

IIR 

(EN 14683) 

vai 

ekvivalents

Tikai 

Veselības 

ministrijai

Respirators 

bez vārsta

FFP2 

vai ekvivalents

Respirators 

ar vārstu

FFP2 

vai ekvivalents

Respirators 

ar vārstu

FFP3 

vai ekvivalents

Tikai Veselības

ministrijai

Medicīniskie vienreiz lietojamie cimdi –nesterili, nepūderēti

Pāri

S M L XL XXL

Peejams VAMOIC 

noliktavā 5 581 080 0 220 900 1 370 585 0 123 180 0 0 15400 1600 0

12 nedēļām kopā 

nepieciešams pēc 

NMPD aktuālizētās 

informācijas

15717960 1073776 693468 1436471 664254 152612 2512802 5453691 7356317 5963165 791744

12 nedēļām kopā 

nepieciešams uz 

8.04.2020

15479304 522184 234840 1518284 644700 152612 205071 1559703 5626748 5748084 743973

9 nedēļu jeb 2 mēnešu 

rezerve
11788470 805332 520101 1077353 498191 114459 1884602 4090268 5517238 4472374 593808

Provizoriskie apjomi, 

kas būtu jāiegādājas, lai 

nodrošinātu 9 nedēļu jeb 

2 mēnešu rezervi 

noliktavā

6 207 390 805 332 299 201 -293 232 498 191 -8 721 1 884 602 4 090 268 5 501 838 4 470 774 593 808



VAMOIC noliktavās esošie IAL 
atlikumi (12.10.2020-2)

5

IAL un DL 

nosaukums

→

Medicīniskie vienreiz lietojamie cimdi- sterili, nepūderēti

Pāri
Medicīniskais kombinezons -aizsargtērpi, elastīgie, ar kapuci, vienreizlietojams

S M L XL XXL M L XL XXL XXXL

Peejams VAMOIC 

noliktavā 11 000 96 659 291 437 275 137 275 137 11 231 129 306 128 722 16 782 15 894

12 nedēļām kopā 

nepieciešams pēc 

NMPD aktuālizētās

informācijas

96797 233102 289721 181662 28459 18420 172094 256091 51131 26778

12 nedēļām kopā 

nepieciešams uz 

8.04.2020

11421 82852 200977 149835 20502 16770 149441 201334 35034 25173

9 nedēļu jeb 2 mēnešu 

rezerve
72598 174826 217291 136246 21344 13815 129070 192068 38348 20083

Provizoriskie apjomi, 

kas būtu jāiegādājas, 

lai nodrošinātu 9 

nedēļu jeb 2 mēnešu 

rezervi noliktavā

61 598 78 167 -74 146 -138 891 -253 793 2 584 -236 63 346 21 566 4 189



VAMOIC noliktavās esošie IAL 
atlikumi (12.10.2020-3)

6

IAL un DL 

nosaukums

→

Virsvalks/halāts ar garām piedurknēm, ūdens necaurlaidīgs, 

vienreizlietojams

Virsvalks/halāts ūdenscaurlaidīgs 

Tikai Veselības ministrijai Priekšauts

ūdensnecaurla

idīgs Tikai

Veselības

ministrijai

Medicīniskās 

bahilas garās, 

vienreizlietoja

mas

Pāri

Ķirurģiskā cepurīte, vienreizlietojama
Sejas ekrāns

(daudzreizliet

ojams, 

dezinficējams

)

Vienreizējs

iepirkums

Aizsargbrilles

(daudzreizliet

ojams, 

dezinficējams

)

Vienreizējs

iepirkums

Dezinfek

cijas

līdzeklis

virsmām. 

Litri

Dezinfekcijas

līdzeklis

rokām.

Litri

Maska 181

M L XL XXL XXXL M L XL XXL M L XL
Vienreizējs

iepirkums

Peejams 

VAMOIC 

noliktavā 123 008 341 626 311 478 112 354 4100 23 050 96 450 94 600 22 300 507 000 749 375 100 000 172 490 173 070 9 579 18 701 115 150 0

12 nedēļām kopā 

nepieciešams pēc 

NMPD 

aktuālizētās

informācijas

113188 503110 762451 206536 16599 57617 230467 230467 57617 481910 1800282 1068516 2032961 1448303 33295 27175 318219 224089

12 nedēļām kopā 

nepieciešams uz 

8.04.2020

126461 442443 474263 117425 5223 28982 115928 115928 28982 410312 13228340 285266 673184 708702 33242 30233 272691 212335

9 nedēļu jeb 2 

mēnešu rezerve
84891 377332 571838 154902 12449 43213 172850 172850 43213 361433 1350212 801387 1524721 1086227 24971 20381

Provizoriskie 

apjomi, kas būtu 

jāiegādājas, lai 

nodrošinātu 9 

nedēļu jeb 2 

mēnešu rezervi 

noliktavā

-38 117 35 706 260 360 42 548 8 349 20 163 76 400 78 250 20 913 -145 568 600 837 701 387 1 352 231 913 157 15 392 1 680


